ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB

novembro/2023
1.024.834.508
7.222.783
1.029.601.561
15.097.926
31.047.545
(100.660)
414.549.876
414.530.803
19.074
560.877.359
8.129.514
(37.924.727)
(35.530.379)
(2.394.348)
422.778
4.996.896
28.934.628
200.000
(8.619.411)
1.024.834.508

1.024.834.508
727.594.138
174.002.134
553.592.004
167.609.049
52.420.333
114.438.350
114.438.350

21.329
729.036
4.810.803
2.804.275
17.691.336
98.481.742
25.884.825
60.594.189
12.002.727
5.843.165
88.601.631
(82.758.466)
1.024.834.508

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

outubro/2023
1.018.918.892
7.438.553
1.024.292.711
14.959.255
30.496.009
(86.151)
426.441.850
426.417.981
23.868
544.225.095
8.256.654
(37.420.851)
(34.969.183)
(2.451.668)
388.143
4.769.398
27.753.802
200.000
(8.502.865)
1.018.918.892

1.018.918.892
726.611.439
186.144.463
540.466.976
169.857.848
53.463.347
115.833.111
115.831.241
1.870
62.613
498.778
4.619.303
2.604.853
13.761.734
98.048.909
25.451.992
60.594.189
12.002.727
3.414.806
71.929.806
(68.515.000)
1.018.918.892



