



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	novembro/2023	outubro/2023
ATIVO	1.024.834.508	1.018.918.892
DISPONIBILIDADES	7.222.783	7.438.553
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.029.601.561	1.024.292.711
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	15.097.926	14.959.255
Títulos e Valores Mobiliários	31.047.545	30.496.009
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(100.660)	(86.151)
Relações Interfinanceiras	414.549.876	426.441.850
Centralização Financeira	414.530.803	426.417.981
Outras Relações Interfinanceiras	19.074	23.868
Operações de Crédito	560.877.359	544.225.095
Outros Ativos Financeiros	8.129.514	8.256.654
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(37.924.727)	(37.420.851)
(-) Operações de Crédito	(35.530.379)	(34.969.183)
(-) Outras	(2.394.348)	(2.451.668)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	422.778	388.143
OUTROS ATIVOS	4.996.896	4.769.398
IMOBILIZADO DE USO	28.934.628	27.753.802
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.619.411)	(8.502.865)
TOTAL DO ATIVO	1.024.834.508	1.018.918.892
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.024.834.508	1.018.918.892
DEPÓSITOS	727.594.138	726.611.439
Depósitos à Vista	174.002.134	186.144.463
Depósitos à Prazo	553.592.004	540.466.976
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	167.609.049	169.857.848
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	52.420.333	53.463.347
Relações Interfinanceiras	114.438.350	115.833.111
Repasses Interfinanceiros	114.438.350	115.831.241
Outras Relações Interfinanceiras	-	1.870
Obrigações por Empréstimos e Repasses	21.329	62.613
Outros Passivos Financeiros	729.036	498.778
PROVISÕES	4.810.803	4.619.303
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.804.275	2.604.853
OUTROS PASSIVOS	17.691.336	13.761.734
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	98.481.742	98.048.909
CAPITAL SOCIAL	25.884.825	25.451.992
RESERVAS DE SOBRAS	60.594.189	60.594.189
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	12.002.727	12.002.727
CONTAS DE RESULTADO	5.843.165	3.414.806
RECEITAS	88.601.631	71.929.806
DESPESAS	(82.758.466)	(68.515.000)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.024.834.508	1.018.918.892

Roberta de Castro Alves
Diretora

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6